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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

محور بدون مرز »مقاومت«
 اســماعیل احمدی: »خون حاج قاسم در بغداد ریخته میشه، خون سردار 
زاهدی در دمشق، خون میلاد بیدی در بیروت،  خون هنیه در تهران و خون 
العــاروری در لبنان؛ دقت کردید دیگه معنــی مرز برای محور مقاومت تمام 
شــده و این محور یکپارچه شده اســت؛ ما به دعوت نبرد حتی به جنگ، نه 

نخواهیم گفت.«
نقطه استراتژیک مبارزه انقلاب اسلامی

 ســید محمدمهدی میرباقری: »همیشــه یک مرکزیتِ اســتراتژیک در 
درگیری اســلام و کفر وجود دارد که باید پای آن ایســتاد تا نتیجه گرفت. 
مبارزه با آمریکا و اســرائیل در حال حاضر، نقطه اســتراتژیک مبارزه انقلاب 

اسلامی با نظام کفر است.«
عکسی پرمعنی

 بازتاب تصویر پرچم فلسطین بر عینک رهبری در حاشیه اقامه نماز رهبر 
انقلاب بر پیکر شهید اسماعیل هنیه، مورد توجه کاربران قرار گرفت.

شهادت دو اسماعیل در یک روز
 الهام عابدینی با انتشار این تصویر، 
توضیــح داد: »اینــاس هنیه، عروس 
شهید اسماعیل هنیه ست و این جا هم 
اردوگاه الشــاطی در غزه مقابل خانه  
ویرانِ اســماعیل هنیــه؛ کمی بعد از 
الغول، خبرنگار  این صحنه، اسماعیل 
الجزیره که در همین تصویر می بینید 
به شهادت  به دست صهیونیســت ها 
رسید به قول ایناس، دو اسماعیل در 

یک روز شهید شدند.«
مرگ با آپاچی 

بهتر از ایست قلبی!
 میثم ایرانی: »یادی کنیم از شــیر 
فلسطین، دکتر عبدالعزیز رنتیسی؛ او 

پزشک کودکان و شــخصیت فرهیخته ای بود که بعدها رهبر حماس شد و 
۲۰ســال قبل با شلیک آپاچی اسرائیل شهید شــد؛ او قبل از شهادت گفته 
بود: همه ما روزی خواهیم مُرد؛ چه با حمله  یک هلیکوپتر آپاچی، چه با یک 

ایست قلبی؛ من آپاچی را ترجیح می دهم!«
کودک کشی در غزه، کسب مدال در پاریس!

 کاربری با انتشــار تصاویری از یکی از سرباز-ورزشکاران صهیونیستی در 
لباس نظامی و ورزشــی نوشت: »تو غزه کودک کشــی می کنن، تو المپیک 

مدال می گیرن زیبا نیست؟«
با اسرائیل هیچ جا برای زندگی خوب نیست

 محمد رســتم پور: »تو فکــر می کنی اگر در اروپا و آمریــکا بودی، درد و 
غصه و غم و اندوه نداشــتی اما دانشجوی برترین دانشگاه های جهان چنین 
فکر نمی کند و برای فلســطین، حیات دانشجویی و آینده اجتماعی خودش 
را قربانی می کند. خاورمیانه نفرین شــده نیست، با وجود اسرائیل، هیچ جای 

جهان، جای خوبی برای زندگی نیست.«
 باشکوه ترین تشییع جنازه یک شهید فلسطینی

 دختر شهید اسماعیل 
توئیت غدی  ایــن  هنیه 
بازنشر کرده  فرنسیس را 
آغاز  زمــان  »از  اســت: 
اسلامی  مقاومت  جنبش 
حماس تــا امــروز، این 
باشکوه ترین و معتبرترین 
تشییع جنازه یک شهید 
است. قدرتمندترین رهبر 
اسلامی امت بر او که در 
پیچیده  فلسطین  پرچم 
می خواند...  نماز  شــده، 
صدها هزار نفر تابوت او را 

مشایعت می کنند...« 

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

عملیات امــداد و نجات بــرای یافتن 
قربانیان رانش زمین در جنوب هند به دلیل 
بارش شدید باران در تمام هفته دشوار شده 

است.
به گزارش ایسنا، گزارش های محلی حکایت 
از تلفات چشمگیر واقعه اخیر رانش زمین در ایالت 

»کرالا« هند دارد.
در حالی  که بازماندگان این حادثه، پریشــان و مضطرب به دنبال عزیزان خود 
می گردند و ناامیدانه در میان گل ولای و آوار ساختمان ها، اجساد آنها را جست وجو 
می کنند، آمار اولیه نشــان می دهد که رانش های زمین طی روزهای اخیر در این 

ایالت جنوب هند تاکنون دست کم جان ۳۰۸ تن را گرفته است.
پایگاه خبری »بیزینس اســتاندارد« گزارش داده اســت، روز جمعه مقامات 
بهداشــتی در منطقه »ویاناد« که بیشترین آسیب را بر اثر این رانش ها دیده است، 
آمار فوق را تایید کرده اند. گزارش ها همچنین حاکی اســت بیش از ۲۰۰ نفر دیگر 
همچنان مفقود هســتند و عملیات جست وجو و امدادرسانی در منطقه ادامه دارد. 
مردم زیادی در مقابل بیمارستان های منطقه تجمع کرده اند تا خبری از گمشده های 
خود بگیرند. گفته می شود تیم های امداد و جست وجو تلاش خود را بر رود »چالیار« 
و کرانه هــای آن که انتظار پیدا کردن اجســاد بیشــتری در آنجا می رود، خواهند 
گذاشت. ارتش موفق به ساخت یک پل جدید برای دسترسی به مناطقی شده که 
بیشترین آســیب را دیده اند. یک پل اصلی در روز سه شنبه در رانش زمین از بین 
رفت و عملیات نجات متوقف شد. به گزارش بی بی سی، بسیاری از افراد ناامیدانه به 
دنبال عزیزان خود می گردند و در حالی  که تصویری از عزیز گمشده خود در دست 
دارند، آن را به امدادگران، مســئولان بیمارستان ها و مردم محلی نشان می دهند تا 
شاید اثری یا خبری از او به دست آورند. مقامات می گویند این فاجعه در ساعت ۲ 
بامداد رخ داد، درست زمانی که بیشتر مردم در خواب بودند و عده کمی فرصت فرار 

و نجات جان شان را پیدا کردند.

بیش از
 ۳۰۰ کشته

در رانش زمین

هند

فرمانده یگان حفاظت ســازمان حفاظت 
به دستگیری سه هزار  اشاره  با  محیط زیست 
افزایش  از  و ۸۸۷ متخلف زیســت محیطی 
۶۴درصدی کشف سلاح جنگی از شکارچیان 

غیرمجاز خبر داد.
سرهنگ جمشــید محبت خانی به ایسنا گفت: 
سال گذشــته، ۱۷هزار و ۸۹۱ مورد صید غیرمجاز 
آبزیان، هزار و ۱۱۳ مورد شــکار غیرمجاز پرندگان، 
۲۸۹ مورد شــکار غیرمجاز پستانداران، ۸۸۴ مورد 
زنده گیری پرندگان، ۸۸ مورد زنده گیری پستانداران 

کشف شد.
محبت خانی افزود: طی ســال گذشته در ۴۸۲ 

مــورد از شــروع به صید و شــکار ممانعت و ۴۲۹ 
مــورد نگهداری و خرید و فروش حیات وحش زنده 
و غیرزنده، ۴۸۹ فبضه سلاح مجاز و غیرمجاز، ۱۱ 
قبضه سلاح جنگی و ۲۵هزار و ۲۳۶ مورد ادوات و 
وسایل کشف شد. از ســوی دیگر هزار و ۶۳ مورد 
آلوده سازی محیط زیست شناسایی شد. تعداد کل 
تخلف های زیست محیطی کشــف شده طی سال 
گذشته دو هزار و ۶۹۳ و تعداد کل متخلفان دو هزار 
و ۸۱۴ نفر بوده و دو هزار و ۱۱۶ فقره از پرونده های 

متخلفان در جریان است.
وی درباره آمار کشفیات این یگان در سال جاری 
اظهار داشــت: طی ســال جاری تاکنون ۲۵هزار و 

۲۰۹ مورد صید غیرمجاز آبزیان، هزار و ۶۵۹ مورد 
شکار غیرمجاز پرندگان، و ۵۹۳ مورد شکار غیرمجاز 
پســتانداران کشف شده اســت که نسبت به سال 
گذشته به ترتیب ۴۱درصد، ۴۹درصد و ۱۰۵درصد 

آمار این کشفیات افزایش یافته است.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت ادامه داد: 
طی سال جاری، چهار هزار و ۲۳۷ مورد زنده گیری 
پرندگان، ۵۸ مورد زنده گیری پســتانداران و ۶۹۰ 
مورد شروع شکار و صید شناسایی شد که به ترتیب 
۳۷۹درصد افزایــش، ۳۴درصد کاهش و ۴۳درصد 
افزایش یافته است. طی این مدت ۸۹۸ قبضه سلاح 
مجاز و غیرمجاز، ۱۸ قبضه سلاح جنگی کشف شد 

که به ترتیب ۸۴درصد و ۶۴درصد افزایش را نشــان 
می دهد این در حالی  است که کشف ادوات و وسایل 
با ۱۱هزار و ۲۰۶ مورد ۵۶درصد کاهش یافته است.
محبت خانی گفت: در سال جاری آلودگی های 
زیست محیطی شناسایی شده نیز با  دو هزار و ۲۹۰ 
مورد، افزایش ۱۱۵درصدی یافته اســت. تعداد کل 
متخلفان دستگیر شده سه هزار و ۸۸۷ مورد و تعداد 
کل تخلفات ثبت شده سه هزار و ۷۶۲ مورد بوده که 
افزایش ۳۸درصدی و ۴۰درصدی را نسبت به سال 
گذشته نشان می دهد و سه هزار و ۴۲۶ فقره پرونده 
نیز در جریان است که ۶۲درصد نسبت به سال قبل 

بیشتر شده است.

رئیس جمعیت هلال احمر گفت: بالگردها و 
۲۰۰ آمبولانس و خودروی امدادی برای پوشش 
امدادی و درمانی مراسم اربعین به مرزها اعزام 

می شوند.
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی جمعیت 
هلال احمر، پیرحسین کولیوند در کنگره بین المللی 
امداد و نجات، سلامت و مدیریت تجمعات انبوه در 
اربعین حسینی اظهار داشت: هلال احمر در داخل 
کشــور وظیفه امداد و نجــات را برعهده دارد و در 
خارج از کشور، متولی سلامت زائران است. فعالیت ها 
به صورت متحدانه به خوبی در حال انجام اســت و 

هماهنگی کامل میان دستگاهی وجود دارد.
کولیونــد افــزود: امســال ۲۰۰ آمبولانس و 
خودروهــای عملیات و نجات را به ســمت عراق 
اعزام می کنیــم و در نقطه صفر مرزی و مســیرها 
مستقر می شــوند تا به زائران خدمات ارائه دهند. 
علاوه بر این در مراکز درمانی ثابت و سیار نیز فعال 
هستیم. هر ۱۰۰ عمود یک موکب درمانی قرار دارد 
تا به زائران خدمت رسانی کند. پزشکانی نیز در مسیر 
پیاده روی می کنند و با خود کوله های درمانی حمل 

می کنند تا در محل به زائر بدحال کمک کنند.
وی ادامه داد: بیمارستان های کربلا و نجف نیز 

به صورت شــبانه روزی فعال هستند و متخصصان 
می توانند در لحظــه چندین عمل جراحی در این 
بیمارستان ها انجام دهند. از هلال احمر عراق و تمامی 
مسئولین این کشور که با ما همکاری کرده اند تشکر 
می کنم زیرا در همکاری  با آنها توانسته ایم بهترین 

خدمات را ارائه دهیم.
رئیس جمعیت هلال احمر گفت: در حوزه دارویی 
و بهداشــتی نیز هلال احمــر از تمامی ظرفیت ها 
اســتفاده می کند تا کمبودی در این مراسم وجود 
نداشــته باشد. کنگره سلامت در اربعین برای پیدا 
کــردن راهکارهایی برگزار می شــود تا خدمات به 

بهترین شکل به مردم و زائران ارائه شود. خوشبختانه 
همه داوطلب خدمت به زائران هستند و این ارزش 
بسیار والایی دارد. نیروهای امدادی از شهدا و امام 
راحل تأســی می گیرند و ما نیز از محل حرم امام 
خمینی)ره( نیروهــای خود را عازم عتبات عالیات 

می کنیم.
کولیوند بیان داشت: پدافند غیرعامل نیز در این 
مراسم مدنظر قرار می گیرد تا ایمنی کامل در مراسم 
پیاده روی شکل گیرد. علاوه بر این امکاناتی فراهم 
شده تا زائران بدحال سریعاً به داخل کشور منتقل 

شوند تا درمان تخصصی انجام شود.

رئیس جمعیت هلال احمر خبر داد

اعزام ۲۰۰ آمبولانس و خودروی امدادی به مرزها
برای پوشش سفر اربعین

بازداشتمسافرکششيطانصفت
رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ گفت: مرد جواني که در پوشش 
مســافرکش اقدام به آزار و اذیت زن جوان کرده بود، به دام قانون 

افتاد.
به گزارش خبرگزاری فارس، سردار علي ولیپور گودرزي اظهار داشت: چندي 
قبل زن جواني به اداره شــانزدهم پلیس آگاهي تهران رفت و گفت که در یکي از 
خیابان هاي تهران براي رفتن به خانه سوار بر یک خودروي عبوري پژو۲۰۶ شدم، 
در مسیر بودیم که ناگهان راننده یک دستمال آغشته به دارو روي صورتم گذاشت 
و بیهوش شدم، هنگامي که چشــمانم را باز کردم پي بردم هدف آزار و اذیت قرار 
گرفتم. گودرزي افزود: کارآگاهان خیلي زود وارد عمل شــدند و در نخســتین گام 
دوربین هاي مداربسته خیابان موردنظر را هدف بازبیني قرار دادند که پلاک خودروي 
موردنظر شناسایي شد. کارآگاهان در گام بعدي با اقدامات اطلاعاتي گسترده، هویت 
مرد شــیطان صفت را شناســایي کرده و متوجه شــدند که او در خانه اي در غرب 
اســتان تهران مخفي شده است که همین ســرنخ کافي بود تا متهم در یک قدمي 
بازداشت قرار بگیرد. وی ادامه داد: تیم جنایي پس از دریافت این اطلاعات مهم، با 
هماهنگي هاي لازم با مراجع قضایي راهي مخفیگاه موردنظر شدند و پس از تعقیب و 
مراقبت هاي نامحسوس مرد شیطان صفت را در یک عملیات ضربتي دستگیر کردند. 
متهم در جریان بازجویي هاي اولیه صراحتاً به جرم آزار و اذیت شیطاني زن جوان با 

شگرد مسافرکشي اعتراف کرد.
رئیــس پلیس آگاهي تهران بزرگ گفت: با صدور قرار قانوني از ســوي مرجع 
قضایي، متهم براي سیر مراحل قانوني پرونده به زندان اعزام شد و تحقیقات همچنان 

ادامه دارد.

توضيحرئيسثبتاحوال
دربارهتعویضشناسنامههایقدیمی

رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: با اینکه هنوز بازه زمانی 
برای اجبار تعویض تعریف نشده است اما توصیه می شود افراد هرچه 

سریع تر برای تعویض شناسنامه های قدیمی اقدام کنند.
هاشــم کارگر در گفت وگو با ایســنا، دربــاره اجباری بــودن تعویض 
شناســنامه های قدیمی اظهار داشت: سالانه حدود سه میلیون و ۵۰۰هزار تا 
چهارمیلیون شناسنامه جدید صادر می شود؛ اما امکان دارد این شناسنامه ها 
درخواســت های تکراری هم باشند یعنی مثلًا مواردی که فرد قصد عکس دار 

کردن شناسنامه را دارد و یا شناسنامه مخدوش یا مفقود شده است.
وی درباره تعیین بازه زمانی برای تعویض شناســنامه ها نیز گفت: قطعاً 
الزام برای جدید کردن شناسنامه ها وجود دارد، در حالی که بازه زمانی برای 
آن تعریف نشده اســت؛ توصیه این اســت که افراد هرچه سریع تر مراجعه 
کنند و شناسنامه های جدید را دریافت کنند چرا که باعث می شود در کشور 
راحت تر خدمات دریافت کنند و مشکلی برای آنها ایجاد نشود و از سوی دیگر 
پایگاه اطلاعاتی ســازمان ثبت احوال نیز کامل تر شــده و برای ارائه خدمات 

الکترونیک به شهروندان نیز کار تسهیل می شود.

فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط زیست خبر داد

افزایش۶۴درصدیکشفسلاحجنگیازشکارچيانغيرمجاز

پيشبينیافزایشدمایهوا
درهفتهجاری

سازمان هواشناسی با پیش بینی افزایش دما برای هفته 
جاری اعلام کرد: اکثر مناطق کشور دمای بالای ۴۰ درجه 

را خواهند داشت.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، بر اساس پیش بینی های 
دمایی، هفته جاری همچنان افزایش دما ادامه خواهد داشت 
و از روز دوشنبه دمای بالای ۴۰ درجه برای تهران و اکثر 

مناطق کشور پیش بینی شده است. 
بــر این اســاس، اهواز با دمای ۴۸ درجــه گرم ترین و 
اردبیل با دمای ۱۳ درجه خنک ترین مرکز اســتان کشور 

خواهند بود.
طبق پیش بینی ســازمان هواشناسی، وزش باد شدید 
و گردوخــاک در اســتان های سیســتان و بلوچســتان، 
خراســان جنوبی، کرمان در نواحی جنوبی یزد رخ خواهد 
داد و  در اســتان های غربی کشور علاوه بر وزش باد، ورود 

گرد و خاک از عراق را خواهیم داشت.
هشدار های هواشناسی دریایی نیز از مواج شدن دریای 
خزر، دریای عمان و خلیج فارس خبر می دهد و پیش بینی 
شده است که به دلیل وزش باد شدید احتمال افزایش طول 

موج تا یک ونیم متر وجود دارد.

در برخورد اتوبوس مدرسه با قطار در 
آفریقای جنوبی، پنج دانش آموز کشته و 

۲۰ نفر دیگر زخمی شدند.
به گــزارش خبرگزاری مهر بــه نقل از 
الجزیره، وزارت حمل ونقــل آفریقای جنوبی 
روز پنجشــنبه در بیانیــه ای اعــلام کرد که 
تصادف یک اتوبوس مدرسه و یک قطار باری 

در یک گذرگاه در میدلبورگ، مپومالانگا، استانی در شرق آفریقای جنوبی رخ 
داد. این اداره تأیید کرد که در این حادثه پنج کودک جان خود را از دســت 
داده و ۲۰ کودک به شدت مجروح شده اند. مقامات انتظامی گفتند که راننده 
اتوبوس پــس از تصادف از محل متواری شــده و راننده و خدمه قطار هیچ 

آسیبی ندیدند. علت حادثه در دست بررسی است.

۵ کشته در تصادف 
اتوبوس دانش آموزان 

با قطار

آفریقای جنوبی

گزارش وزارت بهداشــت حاکی از آن 
اســت که تغذیه انحصاری با شــیر مادر 
نــوزادان ایرانی فقط ۴۷درصد اســت و 
۵۳درصد نوزادان بدون شــیرمادر رشد 

می کنند.
به گزارش ایرنا، بر اســاس آخرین تحقیقات 
ملی، ۴۵.۹درصد تغذیه انحصاری با شیر مادر در 
شهرها و تغذیه انحصاری با شیر مادر در روستاها 
۵۰.۹درصد است که ضرورت دارد با مداخلات 
و برنامه هایی اساســی در این راستا این رقم به 

۷۰درصد افزایش یابد. همچنین گزارش وزارت 
بهداشت حاکی از آن است که تغذیه انحصاری 
با شیر مادر نوزادان ایرانی فقط ۴۷درصد است 
و ۵۳درصد نوزادان بدون شیرمادر رشد می کنند.

در حال حاضر بیمارســتان های دوســتدار 
کودک سالم در کشور از ۱۱ بیمارستان در سال 
۷۰ به ۵۶۸ بیمارستان در سال ۱۴۰۰ رسیده، در 
حالی که بر اساس سیاست های راهبردی وزارت 
بهداشت و بر اساس ارزیابی ها می توان ۸۵درصد 
بیمارستان های کشور را به بیمارستان دوستدار 

کودک سالم تبدیل کرد.
در حالی که تغذیه با شــیر مادر برای تحقق 
اهداف جهانی تغذیه از جمله بقا و سلامت انسان ها، 
رشد اقتصادی و نیز پایداری محیط زیست، امری 
کلیدی و حیاتی است. حمایت و ترویج تغذیه با 
شیر مادر به عنوان راه حل مؤثر و هزینه اثربخش 
برای ادامه زندگی، ارتقای وضعیت تغذیه، رشد و 
تکامل شیرخواران و کودکان خردسال، حفاظت 
از ســلامت مادران و کمک به کــودکان برای 
دستیابی به حداکثر ظرفیت خود حتی تا سنین 

بزرگسالی مستند شده است.
بدیهی اســت که ساعات و روزهای اول عمر 
فرصتی کلیدی برای استقرار شیردهی و فراهم 
آوردن حمایت های موردنیاز مادران برای موفقیت 
در شیردهی است. تماس پوست با پوست مادر 
و نوزاد بلافاصله پس از تولد و شــروع تغذیه با 
شــیر مادر طی ساعت اول زندگی برای جریان 
یافتن و استقرار تغذیه با شیر مادر، ادامه حیات 
و سلامت نوزادان، شیرخواران و کودکان اهمیت 

زیادی دارد.

فقط۴7درصدنوزادانایرانیباشيرمادرتغذیهمیشوند

سازمان ملی ســنجش و نظام آموزشی 
کشور در اطلاعیه ای برنامه زمانی مهم ترین 

آزمون های سال ۱۴۰۴ را اعلام کرد.
به گزارش ایرنا، براســاس جدول زمان بندی 
ارائه شده ســازمان ملی سنجش و نظام آموزشی 
کشــور، ثبت نام نوبت اول کنکور سراسری از ۲۰ 
آبان امسال شروع می شود و ۲۶ آبان آخرین فرصت 
ثبت نام برای متقاضیان اســت. نوبت نخست این 
کنکور در روزهای ۱۱ و ۱۲ اردیبهشــت ۱۴۰۴ 
برگزار می شود. ثبت نام نوبت دوم کنکور سراسری 

۱۴۰۴ در نیمه دوم اســفند امسال انجام می شود 
و آزمون آن پنجم و ششــم تیــر ۱۴۰۴ برگزار 

خواهد شد.
براســاس جدول زمان بندی شــده، ثبت نام 
آزمون دکتری ۱۴۰۴ از ۲۹ مهر آغاز می شــود و 
تــا پنجم آبان ادامه دارد. آزمون متقاضی دکتری 
عصر پنجشنبه )دوم اسفندماه ۱۴۰۳( در سراسر 

کشور برگزار می شود.
طبق آخرین اطلاعیه سازمان ملی سنجش و 
نظام آموزشی کشور، متقاضیان کارشناسی ارشد 

برای شــرکت در آزمون ۱۴۰۴ از ۲۲ تا ۲۷ مهر 
۱۴۰۳ فرصت دارند تا برای شرکت در این آزمون 
ثبت نام کنند. آزمون کارشناسی ارشد صبح و عصر 
پنجشــنبه دوم اسفند ۱۴۰۳ و صبح جمعه سوم 

اسفند برگزار می شود.
ثبت نام آزمون کاردانی به کارشناســی در دو 
مرحله انجام می شــود. ثبت نام مرحله نخست در 
۲۵ تا ۳۱ خرداد انجام می شود و برای ثبت نام در 
مرحله دوم )رشته های با سوابق تحصیلی( از دوم 
تا ۶ شــهریور فرصت دارند در این آزمون ثبت نام 

کنند. آزمون کاردانی به کارشناسی نیز روز جمعه 
هفتم شهریور برگزار خواهد شد.

متقاضیان شــرکت در کاردانی ویژه دانشگاه 
فنی وحرفه ای موظفند بــرای ثبت نام در مرحله 
اول ۱۵ تــا ۲۱ تیر ســال جاری اقــدام کنند و 
مرحله )رشــته های با ســوابق تحصیلی( نیز از 
دوم تا هفتم شهریور امسال فرصت دارند در این 
آزمون ثبت نام کنند. آزمون کاردانی ویژه دانشگاه 
 فنی وحرفه ای روز جمعه هفتم شهریور ۱۴۰۳ برگزار

می شود.

سازمانسنجشبرنامهزمانیآزمونهایسال1۴0۴رااعلامکرد

در پی ریزش یک پــل ۳۶۶ متری در 
شمال چین به علت جاری شدن سیل، ۳۸ 

نفر کشته و ۲۴ نفر مفقود شدند.
به گزارش ایرنا از خبرگزاری شینهوا، مقامات 
محلی چین روز جمعــه گفتند که دو هفته پس 
از ریزش پل بزرگراهی ناشــی از سیل ناگهانی در 
شمال غربی استان شانشی چین، ۳۸ نفر کشته و 
۲۴ نفر مفقود شده اند. بعدازظهر روز جمعه، تایید شده است که ۲۵ وسیله نقلیه در 
۱۹ ژوئیه )۲۹ تیر( پس از ریزش یک بخش ۴۰متری از یک طرف یک پل بزرگراهی 

در شهرستان ژاشوی در شهر شانگلو به رودخانه جین کیان سقوط کرده اند.
ایــن پل ۳۶۶ متری بر روی رودخانه جین کیان بخشــی از بزرگراه دانفنگ- 
نینگشــان است. بیش از ســه هزار و ۴۰۰ امدادگر از وزارتخانه ها، نیروهای مسلح، 
آتش نشــانی و تیم های امداد غیردولتی چندین دور عملیات جست وجو را به طول 
۱۰۰ کیلومتر در پایین دســت انجام داده اند. در تلاش هــای امدادی، امدادگران از 

قایق ها، پهپادها، آشکارسازها و روبات های زیرآبی استفاده کرده اند.

۳8 کشته
 بر اثر

 ریزش پل

چین

معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به 
شیوع بیماری سرخک در عراق توصیه کرد که 
هموطنان قبل از ســفر به این کشور، از کامل 
کودکان  واکسیناسیون سرخک  سابقه  بودن 

زیر ۱۵ سال خود مطمئن شوند.
به گزارش وبدا، حسین فرشیدی گفت: بیماری 
سرخک یک بیماری ویروسی است که عموماً کودکان 
را مبتلا می کند ولی افراد بزرگسال چنانچه سابقه ابتلا 
به بیماری و یا واکسیناســیون نداشته باشند نیز در 
معرض خطر ابتلا خواهند بود. دوره نهفتگی بیماری 
ســرخک  از ۷ تا ۲۱ روز متفاوت است و بیماری با 

تب، علائم تنفســی و بثورات پوستی قرمز رنگ که 
از صورت شروع شــده و به سمت اندام ها گسترش 
می یابد، تظاهر می کند. چهار روز قبل از بروز تظاهرات 
پوستی تا چهار روز بعد از آن، بیماری از طریق تنفسی 

قابل انتقال است.
فرشــیدی افزود: بیماری سرخک بسیار مسری 
است و مؤثرترین راه مقابله با آن واکسیناسیون بموقع 
است. متاسفانه در کشورهای همسایه از جمله عراق 
پوشش واکسیناســیون کودکان برای مهار بیماری 
سرخک کافی نبوده و بنابراین شاهد همه گیری های 
بیماری در کشــورهای همجوار به ویژه افغانستان، 

پاکستان و عراق هستیم.
وی ادامه داد: کشــور عراق بر حسب مستندات 
سازمان جهانی بهداشت از سال قبل شاهد اپیدمی 
بزرگ سرخک بوده و موارد بیماری در ماه های اخیر 
افزایش بیشتری نیز داشته است.  تعداد موارد سرخک 
در سال ۲۰۲۳ برابر با ۹هزار و ۶۵۱ مورد بوده که در 
طی ۶ ماه اول ســال ۲۰۲۴ به ۲۸هزار و ۷۸۳مورد 

افزایش یافته است.
معاون بهداشــت وزارت بهداشت به هموطنان 
توصیــه کرد: قبل از ســفر، از کامل بودن ســابقه 
واکسیناسیون ســرخک کودکان زیر ۱۵ سال خود 

اطمینان داشته باشند و برای این منظور با در دست 
داشتن کارت واکسن کودکان خود به مراکز بهداشتی 
درمانی مراجعه و در صورت نیاز نســبت به تکمیل 

واکسیناسیون کودکان خود اقدام نمایند.
فرشیدی همچنین به هموطنانی که قصد شرکت 
در مراســم اربعین را دارند، توصیه کرد: حین سفر 
حتی الامکان از تماس با بیماران احتمالی خودداری 
کنند و در صورت بروز علائم بیماری در حین ســفر 
و یا بازگشــت به کشور، ســریعاً به مراکز بهداشتی 
درمانی برای بررســی و جلوگیری از انتشار بیماری 

مراجعه کنند.

وزارت بهداشت:

قبلازسفربهعراقازواکسيناسيونسرخککودکانزیر1۵سالاطمينانحاصلکنيد

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: افزایش 
نرخ جرایم رانندگی منجر به کاهش تخلفات 
و جان باختگان تصادفات رانندگی شده است.

به گــزارش خبرگزاری مهر، به منظور افزایش 
ایمنی جاده ها و کاهــش تخلفات رانندگی، نرخ 
جرایم رانندگی در کشــور به طــور قابل توجهی 
افزایش یافته است. این تغییرات در سیاست های 
جریمه گذاری، به ویژه برای تخلفات حادثه ساز به 

اجرا درآمده است.
ایــن اقدام با هدف تقویــت فرهنگ رانندگی 
ایمــن و جلوگیــری از وقوع تصادفــات طراحی 
شده است. بر اســاس نظر کارشناسان با افزایش 
جریمه هــا، رانندگان برای رعایت دقیق تر قوانین 
و مقررات ترافیکی انگیزه بیشتری پیدا می کنند. 
همچنین با افزایش میزان جریمه ها، رانندگان به 

انجام رفتارهای ایمن تر و دقت بیشتر در رانندگی 
تشویق خواهند شد.

به طور کلی، افزایش نرخ جرایم رانندگی یکی 
از اقداماتی است که به منظور ارتقای ایمنی جاده ها 
و کاهش تخلفات رانندگی در کشور به کار گرفته 
شده است و امید می رود که این تغییرات به نتایج 
مثبت و ملموســی در کاهش حــوادث رانندگی 

منجر شود.
رئیــس پلیس راهور فراجا در گفت و گو با مهر 
درباره تأثیرگذاری افزایش نرخ جرایم رانندگی در 
کاهش تخلفات گفت: افزایش نرخ جرایم رانندگی 
تأثیر بســزایی در کاهش تخلفات و جان باختگان 

حوادث رانندگی داشته است.
ســردار سید تیمور حسینی افزود: در پی جو 
روانی ایجادشــده در ســه ماهه اول سال جاری 

پیرامون افزایش نــرخ جرایم، کاهش ۷.۶ معادل 
۳۸۸ نفر کاهش جان باختگان را داشتیم. همچنین 
بــا اجرای افزایش نرخ جرایــم رانندگی از میزان 

تصادفات و تخلفات رانندگی کاسته شده است.
حسینی ادامه داد: این نتایج نشان می دهد که 
سخت گیری های قانونی و افزایش جرایم رانندگی 
می توانــد به بهبود ایمنی جاده ها و کاهش تلفات 
منجر شود. امید است که این روند مثبت در طول 
تابستان و تا پایان سال ادامه یابد تا شاهد کاهش 
بیشــتری در آمار جان باختگان حوادث رانندگی 

باشیم.
وی بیان داشت: کارشناسان بر این باورند که 
افزایش جرایم رانندگی نه تنها باعث رعایت بیشتر 
قوانین توسط رانندگان می شود، بلکه تأثیر مثبتی 
بر کاهش تصادفات و ارتقای ایمنی جاده ها دارد.

سقف خلافی برای توقیف خودرو
 به ۵میلیون تومان رسید

خبــر دیگر اینکه، رئیس پلیــس راهور فراجا به 
خبرگزاری تســنیم گفت: با توجه به افزایش جرائم 
رانندگی ســقف خلافی که منجر بــه توقیف خودرو 
می شود از ۲میلیون تومان به ۵میلیون تومان رسید. در 
نتیجه اگر خودرویی رقم جریمه اش به ۵میلیون تومان 
برسد منجر به شکایت پلیس و در نهایت توقیف و انتقال 
به پارکینگ این خودرو می شود. در گذشته مبلغی که 
باعث توقیف خودرو می شد رقم دو میلیون تومان بود که 
در زمان کرونا این رقم موقتاً به ۳میلیون تومان رسید.
بر اساس این خبر، جرائم رانندگی از ۲۳ تیرماه 
با درخواست پلیس راهور و تصویب دولت افزایش 
یافته است و اگر خودرویی مرتکب تخلف شود با 

اعداد و ارقام جدید جریمه می شود.

رئیس پلیس راهور: 

افزایشنرخجرایمرانندگیمنجربهکاهشتخلفاتوتصادفاتشد

جزئياتساختکارخانهآسفالتبازیافتیودپویتراشههادرچندنقطهتهران
مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر 
تهران جزئیات ساخت کارخانه آسفالت بازیافتی 
در تهران را تشریح کرد و از دپوی تراشه ها در 

چند نقطه تهران خبر داد.
مهدی صداقتی در گفت وگو با ایســنا، در مورد 
آخرین وضعیت ساخت کارخانه آسفالت با بیان اینکه 
شــهرداری تهران سالانه یک میلیون و ۵۰۰هزار تن 
آسفالت در سطح شهر توزیع می کند، گفت: به عبارتی 
دیگر یک میلیون و ۵۰۰هزار تن تراشه از سطح معابر 

می تراشیم و جمع آوری می کنیم.
صداقتی با بیان اینکه در حال حاضر اســتفاده 
مؤثر از این تراشه ها نمی شود، افزود: ما برای اصلاح 
این چرخه می خواهیم کارخانه آسفالت بازیافتی را 

فعال کنیم که مطالعات و ظرفیت سنجی لازم انجام 
شده و مشاور دستگاهی که بر اساس مشخصات فنی 
اعلام شــده، مورد نیاز ما بوده را پیشنهاد کرده و در 
حال حاضر درحال آماده سازی اسناد مناقصه هستیم 
و به نظر می رســد تا پایان شــهریورماه این موضوع 

تعیین تکلیف و پیمانکار مشخص شود.
وی اظهــار داشــت: همزمــان با ایــن اقدام با 
مجموعــه ای که قبلًا تولید آســفالت بازیافتی را با 
ظرفیت محدود انجام می داد، وارد مذاکره شــدیم 
تا از شهرداری تهران تراشه تحویل گیرد و آسفالت 
پخته شده تحویل دهد. از دو مسیر استفاده از تراشه 
را پیگیری می کنیم که بر اســاس برنامه ریزی ها با 
این روش به زودی آســفالت بازیافتی را وارد معابر 

می کنیم، ولی بهره برداری از کارخانه آسفالت بازیافتی 
شهرداری به انتهای سال  جاری یا اوایل سال آینده 

موکول می شود.
مدیرعامل ســازمان مهندســی و عمران شهر 
تهران در مورد اســتفاده از آسفالت بازیافتی در دنیا 
با تأکید بر اینکه این روش در دنیا بســیار مرســوم 
است، گفت: کیفیت آسفالت بازیافتی قطعا به مانند 
کیفیت آسفالت نو نیست و بر همین اساس پیشنهاد 
کارشناســان این است که این نوع آسفالت در معابر 
بزرگراهی اســتفاده نشود و به عنوان آسفالت معابر 
درجه دو و ســه اســتفاده شــود و کیفیت این نوع 
آسفالت پاســخگوی معابر درجه دو و سه است که 

در دنیا استفاده از آسفالت بازیافتی مرسوم است.

صداقتی با بیان اینکه تراشه آسفالت همان شن 
و ماسه و کمی قیر اســت، افزود: آسفالت بازیافتی 
به جهــت منابع طبیعــی و حفظ محیط زیســت 
ضروری اســت؛ چرا کــه در تهران حجــم زیادی 
از تراشــه ها ایجــاد می شــود و رفتن به ســمت 
آســفالت بازیافتی یک الزام است و رویکرد شهردار 
تهران نیز همین اســت و پیشــنهاد مجموعه ما را 
 پذیرفت تا این کارخانه آســفالت بازیافتی ســاخته

شود.
وی در مورد تراشــه های قبلی تهران هم گفت: 
حجم زیادی از تراشه ها در چند نقطه تهران دپو شده 
است؛ اما استفاده بهینه از این تراشه ها نمی شود و باید 

کارخانه آسفالت بازیافتی احداث شود.


